
 
 

 
 
 

ประกาศโรงเรียนคอนสวรรค์ 
เร่ือง   การรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งแม่บ้าน 

……………...............…………… 
 
 

  ด้วยโรงเรียนคอนสวรรค์  อำเภอคอนสวรรค์  จังหวัดชัยภูมิ  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
มัธยมศึกษาชัยภูมิ จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง  แม่บ้าน 
จำนวน 1 อัตรา อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 1120/2560 ลงวันที่ 24 
กรกฎาคม 2560 เรื่อง มอบอำนาจ เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว ตามความในหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร แม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา  
 

     1.1 ตำแหน่ง แม่บ้าน ปฏิบัติหน้าที่ ณ โรงเรียนคอนสวรรค์  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
มัธยมศึกษาชัยภูมิ 
        1.2 อัตราค่าจ้าง เดือนละ 6,500.- บาท (หักเข้ากองทุนประกันสังคม ร้อยละ 5) หากได้รับการ
พิจารณาต่อสัญญาจ้าง จะเพ่ิมให้ปีละ 500 บาท (เงินเดือนสูงสุด 8,000 บาท) 

    1.3 ระยะเวลาการจ้าง  1 ธันวาคม  2566  ถึงวันที่  30 เมษายน พ.ศ. 2567  
    1.4 ขอบข่ายลักษณะงาน (ภาพรวม)  
         (1) ดูแล ทำความสะอาด กวาดและเช็ดถูภายในห้องทำการ และสถานที่ ที่ได้รับมอบหมาย  
         (2) ปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรยามรักษาการณ์ ดูแลทรัพย์สินของทางราชการ  
         (3) ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา ในวันทำงานหรือวันหยุด   
    1.5 คุณสมบัติของผู้สมัคร ตำแหน่ง แม่บ้าน  
 

        1.5.1 คุณสมบัติทั่วไป  
 

        (1) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
        (2) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือมีจิตฟ่ันเฟือนไม่ สมประกอบ 

หรือมีกายหรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่  
        (3) ผู้สมัครต้องไม่เป็นโรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจ แก่สังคม  

วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคมโรคติดยาเสพติด ให้โทษและ
โรคพิษสุราเรื้อรัง  
                  (4)  ไม่เก่ียวข้องกับยาเสพติดให้โทษร้ายแรง  ไม่ว่าจะเป็นผู้เสพหรือผู้ค้า 
 
 
 
        /1.5.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง... 
 



-2- 
 
                  1.5.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

        (1) เพศหญิง  
        (2) อายุ 20- 50 ปี  
        (3) วุฒิการศึกษา ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  
        (4) มีใจรัก การบริการ  
        (5) มีมนุษย์สัมพันธ์ 

 
 2. วัน เวลา และสถานที่สมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก  ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ทีส่ำนักงาน 
อำนวยการ  โรงเรียนคอนสวรรค์  อำเภอคอนสวรรค์  จังหวัดชัยภูมิ  ตั้งแต่วันที่  22-26 พฤศจิกายน  2566 
ตั้งแต่เวลา 08.30-15.30 น.  ไม่เสียค่าใช้จ่ายใด ๆ   
 

 3.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
  3.1  วุฒิการศึกษา  พร้อมสำเนาจำนวนอย่างละ  1 ฉบับ 
  3.2  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก  ไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  1  นิ้ว  ซึ่งถ่ายมาแล้ว 
         ไม่เกิน  6  เดือน  จำนวน  2  รูป 
  3.3  ทะเบียนบ้านฉบับจริงพร้อมสำเนา   จำนวน  1  ฉบับ 
  3.4  บัตรประจำตัวประชาชนฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 
  3.5  ใบรับรองแพทย์     จำนวน  1  ฉบับ 

3.6  หลักฐานอื่น  ๆ  เช่น  หนังสือสำคัญการขอเปลี่ยนชื่อ  ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส  (ถ้าม)ี 
 

4.  เงื่อนไขในสมัคร 
 4.1 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามที่กำหนด 
 4.2 ผู้สมัครคัดเลือกต้องกรอกข้อมูลรายละเอียดในใบสมัครด้วยลายมือตัวบรรจงให้ถูกต้อง 

ครบถ้วน  สมบูรณ์  ตามที่กำหนดทุกประการ  โดยรับรองสำเนาถูกต้องพร้อมลงชื่อกำกับเอกสารและหลักฐาน 
ที่ใช้สมัครทุกฉบับ  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุใด หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตาม
คุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร  อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่า 
การรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ 
  4.3 ผู้สมัครคัดเลือกจะต้องลงลายมือชื่อผู้สมัครในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่ที่รับสมัคร 
 

 5. การตรวจสอบคุณสมบัติ 
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้ 
มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และหากปรากฏภายหลังว่า 
ผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการเข้าดำรงตำแหน่งข้อใดก็ตาม  ผู้นั้นต้องหยุดปฏิบัติหน้าที่ 
และพ้นจากการดำรงตำแหน่งทันที  โดยไม่มีสิทธิเรียกร้องผลประโยชน์อื่นใดจากทางโรงเรียนทั้งสิ้น 
 

 6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
โรงเรียนคอนสวรรค์  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว   

ณ  ห้องอำนวยการ โรงเรียนคอนสวรรค์  และเว็บไซต์โรงเรียนคอนสวรรค์ ในวันที่  27 พฤศจิกายน  2566 
        /7. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก... 
 



-3- 
 

7. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
7.1 วันที่ 28  พฤศจิกายน  2566  ผู้สมัครทุกคนต้องได้รับการคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ์  

50 คะแนน  ภาคปฏิบัติ  50 คะแนน  และต้องผ่านการประเมินร้อยละ 60 ขึ้นไป  
7.2 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนมากไปหาน้อย   ณ  ห้องอำนวยการ 

โรงเรียนคอนสวรรค์  และทางเว็บไซต์โรงเรียนคอนสวรรค์ วันที่  29 พฤศจิกายน  2566 
7.3 วันที่ 30 พฤศจิกายน 2566  รายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง  
7.4 วันที่ 1 ธันวาคม 2566  เริ่มปฏิบัติหน้าที่ 
 
 

        ประกาศ   ณ   วันที่  20   เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ.  2566 
 
 
 
 
 

                        (นายสุชาติ  รักษาชนม์) 
                    ผู้อำนวยการโรงเรียนคอนสวรรค์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่งแม่บ้าน 

โรงเรียนคอนสวรรค์  อำเภอคอนสวรรค์  จังหวัดชัยภูมิ 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูม ิ

 

********************************** 
 
 

วัน เดือน ปี รายการปฏิบัติ 
22-26 พฤศจิกายน 2566 รับสมัคร  ณ  ห้องสำนักงานอำนวยการ โรงเรียนคอนสวรรค์ 

27 พฤศจิกายน 2566 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 
28 พฤศจิกายน 2566 สอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์  เวลา 09.00 น. 

เป็นต้นไป 
29 พฤศจิกายน 2566 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
30 พฤศจิกายน 2566 รายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง 

1 ธันวาคม 2566 เริ่มปฏิบัติหน้าที่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


